



**Администрация
Воскресенского муниципального района
Московской области**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2017 № 65-ППЗ

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Экология и окружающая среда Воскресенского муниципального района
Московской области на 2015-2019 годы»,
утвержденную постановлением администрации
Воскресенского муниципального района Московской области от 31.12.2015 № 3585
(с изменениями от 18.01.2016 № 72, от 29.02.2016 № 566, от 09.09.2016 №1620-ППЗ)**

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ и Порядком разработки и реализации муниципальных программ Воскресенского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 30.11.2015 № 3050 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Воскресенского муниципального района», в связи с уточнением объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экология и окружающая среда Воскресенского муниципального района на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 31.12.2015 № 3585 (с изменениями от 18.01.2016 № 72, от 29.02.2016 №566, от 09.09.2016 №1620-ППЗ), следующие изменения:

1.1. В строке «Всего, в том числе:» столбце «Всего» в таблице Паспорта муниципальной программы число «22 345,86» заменить на число «13 721,10»;

1.2. В строке «Всего, в том числе:» столбце «2016» в таблице Паспорта муниципальной программы число «5 706,06» заменить на число «2 381,3»;

1.3. В строке «Всего, в том числе:» столбце «2017» в таблице Паспорта муниципальной программы число «4 686,2» заменить на число «2 086,2»;

1.4. В строке «Всего, в том числе:» столбце «2018» в таблице Паспорта муниципальной программы число «4 936,2» заменить на число «2 236,2»;

1.5. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в столбце «Всего» в таблице Паспорта муниципальной программы число «20 845,86» заменить на число «13 471,10»;

1.6. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в столбце «2016» в таблице Паспорта муниципальной программы число «5 206,06» заменить на число «2 381,3»;

1.7. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в столбце

«2017» в таблице Паспорта муниципальной программы число «4 436,2» заменить на число «2 086,2»;

1.8. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в столбце «2018» в таблице Паспорта муниципальной программы число «4 436,2» заменить на число «2 236,2»;

1.9. В строке «Внебюджетные источники» в столбце «Всего» в таблице Паспорта муниципальной программы число «1 500» заменить на число «250»;

1.10. В строке «Внебюджетные источники» в столбце «2016» в таблице Паспорта муниципальной программы исключить число «500»;

1.11. В строке «Внебюджетные источники» в столбце «2017» в таблице Паспорта муниципальной программы исключить число «250»;

1.12. В строке «Внебюджетные источники» в столбце «2018» в таблице Паспорта муниципальной программы исключить число «500»;

1.13. В строке «1.2.1.» задачи 1 в графе «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «27,00» заменить на число «12,00»;

1.14. В строке «1.2.1.» задачи 1 в графе «2016 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «27,00» заменить на число «12,00»;

1.15. В строке «Итого по задаче 1, в том числе» в графе в графе «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «3 088,00» заменить на число «3 073,00»;

1.16. В строке «Итого по задаче 1, в том числе» в графе «2016 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «251,50» заменить на число «236,50»;

1.17. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» задачи 1 в графе «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «3 088,00» заменить на число «3 073,00»;

1.18. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» задачи 1 в графе «2016» таблице Приложения 1 к Программе число «251,50» заменить на число «236,50»;

1.19. В строке «2.1.2.» задачи 2 в графе «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «1 470,01» заменить на число «1 470,05»;

1.20. В строке «2.1.2.» задачи 2 в графе «2016» таблице Приложения 1 к Программе число «1 469,96» заменить на число «1 470,00»;

1.21. Исключить строку «2.1.3.» в таблице Приложения 1 к Программе;

1.22. Исключить строку «2.1.4.» в таблице Приложения 1 к Программе;

1.23. Исключить строку «2.1.7.» в таблице Приложения 1 к Программе;

1.24. Исключить строку «2.1.8.» в таблице Приложения 1 к Программе;

1.25. Исключить строку «2.1.9.» в таблице Приложения 1 к Программе;

1.26. Исключить строку «2.1.10.» в таблице Приложения 1 к Программе;

1.27. Исключить строку «2.1.11.» в таблице Приложения 1 к Программе;

1.28. В строке «Итого по задаче 2, в том числе» в графе «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «14 429,66» заменить на число «5 829,70»;

1.29. В строке «Итого по задаче 2, в том числе» в графе «2016» в таблице Приложения 1 к Программе число «4 869,96» заменить на число «1 570,00»;

1.30. В строке «Итого по задаче 2, в том числе» в графе «2017» в таблице Приложения 1 к Программе число «2 800, 00» заменить на число «200,00»;

1.31. В строке «Итого по задаче 2, в том числе» в графе «2018» в таблице Приложения 1 к Программе число «2 850,00» заменить на число «150,00»;

1.32. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» задачи 2 в графе «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «12 929,66» заменить на число «5 579,70»;

1.33. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» задачи 2 в графе «2016» таблице Приложения 1 к Программе число «4 369,96» заменить на число «1 570,00»;

1.34. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» задачи 2 в графе «2017» таблице Приложения 1 к Программе число «2 550,00» заменить на число «200,00»;

1.35. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» задачи 2 в графе «2018» таблице Приложения 1 к Программе число «2 350,00» заменить на число «150,00»;

1.36. В строке «Внебюджетные источники: ЗАО «Аквасток» задачи 2 в столбце «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «1 500,00» заменить на число «250,00»;

1.37. В строке «Внебюджетные источники: ЗАО «Аквасток» задачи 2 в столбце «2016» в таблице Приложения 1 к Программе исключить число «500,00»;

1.38. В строке «Внебюджетные источники: ЗАО «Аквасток» задачи 2 в столбце «2017» в таблице Приложения 1 к Программе исключить число «250,00»;

1.39. В строке «Внебюджетные источники: ЗАО «Аквасток» задачи 2 в столбце «2018» в таблице Приложения 1 к Программе исключить число «500,00»;

1.40. В строке «3.1.3.» задачи 3 в столбце «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «175,00» заменить на число «174,50»;

1.41. В строке «3.1.3.» задачи 3 в столбце «2016 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «35,00» заменить на число «34,50»;

1.42. В строке «3.1.4.» задачи 3 в столбце «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «575,00» заменить на число «572,60»;

1.43. В строке «3.1.4.» задачи 3 в столбце «2016 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «115,00» заменить на число «112,60»;

1.44. В строке «3.1.5.» задачи 3 в столбце «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «100,00» заменить на число «99,20»;

1.45. В строке «3.1.5.» задачи 3 в столбце «2016 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «20,00» заменить на число «19,20»;

1.46. В строке «3.1.7.» задачи 3 в столбце «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «100,00» заменить на число «98,00»;

1.47. В строке «3.1.7.» задачи 3 в столбце «2016 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «20,00» заменить на число «18,00»;

1.48. В строке «3.1.10.» задачи 3 в столбце «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «250,00» заменить на число «245,90»;

1.49. В строке «3.1.10.» задачи 3 в столбце «2016 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «50,00» заменить на число «45,90»;

1.50. В строке «Итого по задаче 3, в том числе» в графе «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «4 828,20» заменить на число «4 818,40»;

1.51. В строке «Итого по задаче 3, в том числе» в графе «2016 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «584,60» заменить на число «574,80»;

1.52. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «4 828,20» заменить на число «4 818,40»;

1.53. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе «2016» в таблице Приложения 1 к Программе число «584,60» заменить на число «574,80»;

1.54. В строке «Итого по Программе, в том числе:» в столбце «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «22 345,86» заменить на число «13 721,10»;

1.55. В строке «Итого по Программе, в том числе:» в столбце «2016 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «5 706,06» заменить на число «2 381,30»;

1.56. В строке «Итого по Программе, в том числе:» в столбце «2017 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «4 686,20» заменить на число «2 086,20»;

1.57. В строке «Итого по Программе, в том числе:» в столбце «2018 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «4 936,20» заменить на число «2 236,20»;

1.58. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в столбце «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «20 845,86» заменить на число «13 471,10»;

1.59. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в столбце «2016 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «5 206,06» заменить на число «2 381,30»;

1.60. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в столбце «2017 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «4 436,20» заменить на число «2 086,20»;

1.61. В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в столбце «2018 г.» в таблице Приложения 1 к Программе число «4 436,20» заменить на число «2 236,20»;

1.62. В строке «Внебюджетные источники: ЗАО «Аквасток» в столбце «Объем финансирования мероприятия всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения 1 к Программе число «1 500,00» заменить на число «250,00»;

1.63. В строке «Внебюджетные источники: ЗАО «Аквасток» в столбце «2016 г.» в таблице Приложения 1 к Программе исключить число «500,00»;

1.64. В строке «Внебюджетные источники: ЗАО «Аквасток» в столбце «2017 г.» в таблице Приложения 1 к Программе исключить число «250,00»;

1.65. В строке «Внебюджетные источники: ЗАО «Аквасток» в столбце «2018 г.» в таблице Приложения 1 к Программе исключить число «500,00»;

1.66. В строке 1 в столбце 3 «Бюджет Воскресенского муниципального района» в таблице Приложения 2 к Программе число «3 088,0» заменить на число «3 073,0»;

1.67. В строке 2 в столбце 3 «Бюджет Воскресенского муниципального района» в таблице Приложения 2 к Программе число «12 929,7» заменить на число «5 579,7»;

1.68. В строке 2 в столбце 4 «Другие источники (в разрезе)» число «1 500,0» заменить на число «250,0»;

1.69. В строке 2 «Показатель 2» в столбце 8 «2016 год» в таблице Приложения 2 к Программе число «84,2» заменить на число «53,7»;

1.70. В строке 2 «Показатель 2» в столбце 8 «2017 год» в таблице Приложения 2 к Программе число «100» заменить на число «46,9»;

1.71. В строке 2 «Показатель 2» в столбце 8 «2018 год» в таблице Приложения 2 к Программе число «100» заменить на число «50,3»;

1.72. В строке 3 в столбце 3 «Бюджет Воскресенского муниципального района» в таблице Приложения 2 к Программе число «4 828,2» заменить на число «4 818,4»;

1.73. Строку 1 графу 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам» в таблице Приложения 3 к Программе изложить в новой редакции:

«Всего: 3 073,0 тыс. руб.: средства бюджета Воскресенского муниципального района – 3 073,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2015 год – 651,5 тыс. руб.

2016 год – 236,5 тыс. руб.

2017 год – 840 тыс. руб.

2018 год – 740 тыс. руб.

2019 год – 605 тыс. руб.»;

1.74. Строку 2 графу 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам» в таблице Приложения 3 к Программе изложить в новой редакции:

«Всего: 5 379,7 тыс. руб.; из них:

средства бюджета Воскресенского муниципального района – 5 129,7 тыс. руб,

внебюджетные источники:

ЗАО «Аквасток» - 250 тыс. руб.;

в том числе по годам:

средства бюджета Воскресенского муниципального района:

2015 год – 1109,7 тыс. руб.

2016 год – 1470,0 тыс. руб.

2019 год – 2550,0 тыс. руб.

внебюджетные источники:

ЗАО «Аквасток»:

2019 год – 250 тыс. руб.»;

1.75. Строку 4 графу 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам» в таблице Приложения 3 к Программе изложить в новой редакции:

«Всего: 4 818,4 тыс. руб.; средства бюджета Воскресенского муниципального района – 4 818,4 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2015 год – 570 тыс. руб.

2016 год – 574,8 тыс. руб.

2017 год – 1046,2 тыс. руб.

2018 год – 1346,2 тыс. руб.

2019 год – 1281,2 тыс. руб.»;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Воскресенского муниципального района Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
руководителя администрации
Воскресенского муниципального района



И.А. Сорокин